

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria com. Ecaterinovca

Obiect: Lucrări de renovare a sălii de sport din sat. Ecaterinovca r-ul Cimișlia

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.37.1

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|-----|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
|     |                                   | <b>1. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                 |                         |                         |
| 1   | RpCK41A                           | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.                                                                                                                                                                                     | m2   |                                                 |                         | <b>12,763</b>           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 12,162                  |
| 1.1 | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0300                                          | 15,0140                 | 0,450                   |
| 1.2 | 7132040012700                     | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1100                                          | 55,2822                 | 6,081                   |
| 1.3 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1100                                          | 55,2822                 | 6,081                   |
| 1.4 | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300                                          | 5,0047                  | 0,150                   |
| 2   | TsC54B                            | Strat de fundatie din piatra sparta.                                                                                                                                                                                                                | m3   |                                                 |                         | <b>576,417</b>          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 54,729                  |
| 2.1 | 1411122201752                     | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,1500                                          | 430,4026                | 494,963                 |
| 2.2 | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1000                                          | 15,0140                 | 1,501                   |
| 2.3 | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9900                                          | 55,2822                 | 54,729                  |
| 2.4 | 2912340002506                     | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2100                                          | 20,0187                 | 4,204                   |
| 2.5 | 2592270004021                     | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4200                                          | 50,0468                 | 21,020                  |
| 3   | TsC54C                            | Strat de fundatie din pietris.                                                                                                                                                                                                                      | m3   |                                                 |                         | <b>576,417</b>          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 54,729                  |
| 3.1 | 1421102200068                     | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,1500                                          | 430,4026                | 494,963                 |
| 3.2 | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1000                                          | 15,0140                 | 1,501                   |
| 3.3 | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9900                                          | 55,2822                 | 54,729                  |
| 3.4 | 2912340002506                     | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2100                                          | 20,0187                 | 4,204                   |
| 3.5 | 2592270004021                     | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4200                                          | 50,0468                 | 21,020                  |
| 4   | TsD04A                            | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.                                                          | m3   |                                                 |                         | <b>49,597</b>           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 48,096                  |
| 4.1 | 4100116202806                     | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000                                          | 15,0140                 | 1,501                   |
| 4.2 | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8700                                          | 55,2822                 | 48,096                  |
| 5   | CC03A                             | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                                                                                                         | kg   |                                                 |                         | <b>17,181</b>           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 2,488                   |
| 5.1 | 2873122004100                     | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0100                                          | 14,0131                 | 14,153                  |
| 5.2 | 2710602100000                     | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050                                          | 16,0150                 | 0,080                   |
| 5.3 | 2734113803881                     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100                                          | 22,0206                 | 0,220                   |
| 5.4 | 2010237318750                     | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000                                          | 0,5005                  | 0,150                   |
| 5.5 | 7123020011140                     | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0400                                          | 55,2822                 | 2,211                   |
| 5.6 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0050                                          | 55,2822                 | 0,276                   |
| 5.7 | 2922140007000                     | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0006                                          | 150,1404                | 0,090                   |
| 6   | CG01A k=2                         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                         | m2   |                                                 |                         | <b>177,008</b>          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 77,395                  |
| 6.1 | 2664102102010                     | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0660                                          | 0,0000                  | 0,000                   |
| 6.2 | 2651122100402                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                       | kg   | 26,0000                                         | 2,3022                  | 59,856                  |
| 6.3 | 1421102200513                     | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0840                                          | 460,4307                | 38,676                  |
| 6.4 | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0200                                          | 15,0140                 | 0,300                   |
| 6.5 | 7132030012600                     | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,2000                                          | 55,2822                 | 66,339                  |
| 6.6 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000                                          | 55,2822                 | 11,056                  |
| 6.7 | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0600                                          | 5,0047                  | 0,300                   |
| 6.8 | 2952270003817                     | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0240                                          | 20,0187                 | 0,480                   |
| 7   |                                   | Fibra polipropilenica, 12 mm                                                                                                                                                                                                                        | kg   |                                                 |                         | <b>162,152</b>          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 0,000                   |
| 7.1 | Material                          | Fibra polipropilenica, 12 mm                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0000                                          | 162,1517                | 162,152                 |
| 8   | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)                                                                                                                                                                                   | m2   |                                                 |                         | <b>14,520</b>           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 1,658                   |
| 8.1 | 2416586105303                     | Amorsa-grund (grund profesional PRIMEER 99)                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500                                          | 85,0796                 | 12,762                  |
| 8.2 | 810741                            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500                                          | 2,0019                  | 0,100                   |
| 8.3 | 7141020013300                     | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300                                          | 55,2822                 | 1,658                   |
| 9   | CG08A                             | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PVC Extreme gr.4 mm,fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm - | m2   |                                                 |                         | <b>628,388</b>          |

|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          |                    |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|      |                | 160 m,clei Hukol KD4)                                                                                                                                                                     |      |        |          | 60,810             |
| 9.1  | 2523116716345  | Covor PVC - Covor din PVC Extreme gr.4 mm,fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm - 160 m                                                                                                      | m2   | 1,0500 | 515,4822 | 541,256            |
| 9.2  | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300 | 20,0187  | 0,601              |
| 9.3  | 2416406110431  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                  | kg   | 0,6000 | 5,0047   | 3,003              |
| 9.4  | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0800 | 20,0187  | 1,601              |
| 9.5  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                             | kg   | 0,5000 | 2,3022   | 1,151              |
| 9.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                             | m3   | 0,0015 | 15,0140  | 0,023              |
| 9.7  | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                              | kg   | 0,2000 | 5,0047   | 1,001              |
| 9.8  | 2681116001317  | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0240 | 5,0047   | 0,120              |
| 9.9  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                         | m3   | 0,0006 | 460,4307 | 0,276              |
| 9.10 | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                          | m    | 1,0000 | 10,0094  | 10,009             |
| 9.11 | 2222222222992  | Material marunt (cuie, tiling, capace)                                                                                                                                                    | %    | 1,5000 | 0,0000   | 0,000              |
| 9.12 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 55,2822  | 5,528              |
| 9.13 | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                | h-om | 1,0000 | 55,2822  | 55,282             |
| 9.14 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                               | h-ut | 0,0300 | 5,0047   | 0,150              |
| 10   | CN16D          | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (culoarea se va coordona cu beneficiarul разметка) | m2   |        |          | 48,672             |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 30,405             |
| 10.1 | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0800 | 50,0468  | 4,004              |
| 10.2 | 2430116106105  | Email (Durex) pentru dusumele                                                                                                                                                             | kg   | 0,1900 | 50,0468  | 9,509              |
| 10.3 | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                  | l    | 0,0500 | 15,0140  | 0,751              |
| 10.4 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 2,0019   | 1,001              |
| 10.5 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2000 | 10,0094  | 2,002              |
| 10.6 | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1000 | 10,0094  | 1,001              |
| 10.7 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5500 | 55,2822  | 30,405             |
|      |                | <b>TOTAL 1. Pardosea</b>                                                                                                                                                                  |      |        |          | <b>174 753,318</b> |
|      |                | <b>2. Cabinele de baie 2.1. Demolari</b>                                                                                                                                                  |      |        |          |                    |
| 11   | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 23,219             |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 23,219             |
| 11.1 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100 | 55,2822  | 11,609             |
| 11.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2100 | 55,2822  | 11,609             |
| 12   | RpCK42E        | Desfacerea plintelor                                                                                                                                                                      | m    |        |          | 14,121             |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 13,821             |
| 12.1 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0150 | 15,0140  | 0,225              |
| 12.2 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1200 | 55,2822  | 6,634              |
| 12.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1300 | 55,2822  | 7,187              |
| 12.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150 | 5,0047   | 0,075              |
| 13   | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.                                                                                            | m2   |        |          | 44,121             |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 43,120             |
| 13.1 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500 | 15,0140  | 0,751              |
| 13.2 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3900 | 55,2822  | 21,560             |
| 13.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3900 | 55,2822  | 21,560             |
| 13.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0500 | 5,0047   | 0,250              |
| 14   | RpCK42A        | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.                                                                                                                              | m2   |        |          | 17,536             |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 16,585             |
| 14.1 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500 | 15,0140  | 0,751              |
| 14.2 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 55,2822  | 8,292              |
| 14.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500 | 55,2822  | 8,292              |
| 14.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400 | 5,0047   | 0,200              |
| 15   | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat                                                                                                                                                          | buc  |        |          | 12,162             |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 12,162             |
| 15.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                | h-om | 0,2200 | 55,2822  | 12,162             |
| 16   | RpEE24A        | Demontarea (intreruptoare, prize)                                                                                                                                                         | buc  |        |          | 3,317              |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 3,317              |
| 16.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                | h-om | 0,0600 | 55,2822  | 3,317              |
| 17   | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                      | m2   |        |          | 15,727             |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 14,926             |
| 17.1 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                             | m3   | 0,0500 | 15,0140  | 0,751              |
| 17.2 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200 | 55,2822  | 6,634              |
| 17.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500 | 55,2822  | 8,292              |
| 17.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100 | 5,0047   | 0,050              |
| 18   | RpCG29A        | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA                                                                                                                                       | m2   |        |          | 73,423             |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 72,973             |
| 18.1 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0100 | 15,0140  | 0,150              |
| 18.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 1,3200 | 55,2822  | 72,973             |
| 18.3 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0600 | 5,0047   | 0,300              |
|      |                | <b>TOTAL 2. Cabinele de baie 2.1. Demolari</b>                                                                                                                                            |      |        |          | <b>9 530,737</b>   |
|      |                | <b>2.2. Lucrari de reparatie 2.2.1. Pardosele</b>                                                                                                                                         |      |        |          |                    |
| 19   | CC03A          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                                               | kg   |        |          | 17,181             |
|      |                |                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 2,488              |
| 19.1 | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0100 | 14,0131  | 14,153             |

|       |                |                                                                                                                                                                                                 |        |          |            |                                |
|-------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|--------------------------------|
| 19.2  | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                 | kg     | 0,0050   | 16,0150    | 0,080                          |
| 19.3  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                            | kg     | 0,0100   | 22,0206    | 0,220                          |
| 19.4  | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                     | buc    | 0,3000   | 0,5005     | 0,150                          |
| 19.5  | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0400   | 55,2822    | 2,211                          |
| 19.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0050   | 55,2822    | 0,276                          |
| 19.7  | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0006   | 150,1404   | 0,090                          |
| 20    | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin K2 la materiale si utilaj                                                            | m2     |          |            | <b>138,311</b><br>38,698       |
| 20.1  | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                              | m3     | 0,0660   | 0,0000     | 0,000                          |
| 20.2  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                   | kg     | 26,0000  | 2,3022     | 59,856                         |
| 20.3  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                               | m3     | 0,0840   | 460,4307   | 38,676                         |
| 20.4  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0200   | 15,0140    | 0,300                          |
| 20.5  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,6000   | 55,2822    | 33,169                         |
| 20.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,1000   | 55,2822    | 5,528                          |
| 20.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0600   | 5,0047     | 0,300                          |
| 20.8  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0240   | 20,0187    | 0,480                          |
| 21    | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . (dimensiunea si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul) | m2     |          |            | <b>395,568</b><br>138,206      |
| 21.1  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                   | m2     | 1,0300   | 220,2060   | 226,812                        |
| 21.2  | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                       | kg     | 4,0500   | 3,1329     | 12,688                         |
| 21.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,3000   | 37,5351    | 11,261                         |
| 21.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                             | buc    | 20,0000  | 0,2002     | 4,004                          |
| 21.5  | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                              | kg     | 0,9000   | 2,5023     | 2,252                          |
| 21.6  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                        | h-om   | 2,2500   | 55,2822    | 124,385                        |
| 21.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500   | 55,2822    | 13,821                         |
| 21.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0450   | 5,0047     | 0,225                          |
| 21.9  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0120   | 10,0094    | 0,120                          |
|       |                | <b>TOTAL 2.2. Lucrari de reparatie 2.2.1. Pardosele</b>                                                                                                                                         |        |          |            | <b>27 516,125</b>              |
|       |                | <b>2.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                            |        |          |            |                                |
| 22    | CD56A          | Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m.                                                                              | 100 m2 |          |            | <b>33 820,458</b><br>5 352,976 |
| 22.1  | 2873122000750  | Piese forjate                                                                                                                                                                                   | kg     | 8,0000   | 15,0140    | 120,112                        |
| 22.2  | 2662102701901  | Placi din ipsos                                                                                                                                                                                 | m2     | 91,0000  | 255,0000   | 23 205,000                     |
| 22.3  | 2873145887002  | Cuie                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,4000   | 20,6693    | 8,268                          |
| 22.4  | 31771          | Carton gudronat                                                                                                                                                                                 | m2     | 6,0000   | 25,0234    | 150,140                        |
| 22.5  | 2710602000080  | Armatura A1                                                                                                                                                                                     | kg     | 13,0000  | 16,0150    | 208,195                        |
| 22.6  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,2400   | 15,0140    | 3,603                          |
| 22.7  | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                 | m3     | 0,1000   | 3 503,2768 | 350,328                        |
| 22.8  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                  | kg     | 570,0000 | 5,4551     | 3 109,408                      |
| 22.9  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                               | m3     | 0,6000   | 460,4307   | 276,258                        |
| 22.10 | 7123030012500  | Montator P.B                                                                                                                                                                                    | h-om   | 90,0000  | 55,2822    | 4 975,399                      |
| 22.11 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 6,8300   | 55,2822    | 377,577                        |
| 22.12 | 2922140006000  | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                                | h-ut   | 2,1400   | 450,4213   | 963,902                        |
| 22.13 | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100   | 20,0187    | 72,268                         |
| 23    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                  | m2     |          |            | <b>3,800</b><br>1,658          |
| 23.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                    | kg     | 0,1500   | 13,6127    | 2,042                          |
| 23.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                    | buc    | 0,0500   | 2,0019     | 0,100                          |
| 23.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,0300   | 55,2822    | 1,658                          |
| 24    | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, pereti, preparare manuala a mortarului.                                                              | m2     |          |            | <b>104,243</b><br>84,582       |
| 24.1  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                   | kg     | 7,1400   | 2,6625     | 19,010                         |
| 24.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0040   | 15,0140    | 0,060                          |
| 24.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,5300   | 55,2822    | 84,582                         |
| 24.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0790   | 5,0047     | 0,395                          |
| 24.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0195   | 10,0094    | 0,195                          |
| 25    | CK18B          | Montarea coltarilor din aluminiu                                                                                                                                                                | m      |          |            | <b>33,618</b><br>28,747        |
| 25.1  | 2681116001317  | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                                | kg     | 0,0020   | 5,0047     | 0,010                          |
| 25.2  | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                             | kg     | 0,0850   | 2,3022     | 0,196                          |
| 25.3  | 2521106718391  | Coltare din aluminiu                                                                                                                                                                            | m      | 1,0500   | 3,6034     | 3,784                          |
| 25.4  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                   | kg     | 0,0250   | 2,3022     | 0,058                          |
| 25.5  | 1421102200496  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                               | m3     | 0,0010   | 460,4307   | 0,460                          |
| 25.6  | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                                                                                                                                                                | kg     | 0,0020   | 2,6625     | 0,005                          |
| 25.7  | 2416406110431  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                        | kg     | 0,0150   | 5,0047     | 0,075                          |
| 25.8  | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                | kg     | 0,0060   | 20,0187    | 0,120                          |
| 25.9  | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                            | kg     | 0,0040   | 25,0234    | 0,100                          |
| 25.10 | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                                                   | kg     | 0,0020   | 5,0047     | 0,010                          |
| 25.11 | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                       | l      | 0,0020   | 10,0094    | 0,020                          |
| 25.12 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0010   | 15,0140    | 0,015                          |
| 25.13 | 2430226102550  | Chit PVA-PVC                                                                                                                                                                                    | kg     | 0,0060   | 3,0028     | 0,018                          |
| 25.14 | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,5200   | 55,2822    | 28,747                         |

|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          |                   |
|------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 26   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                 | m2   |         |          | <b>3,800</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 1,658             |
| 26.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 13,6127  | 2,042             |
| 26.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0019   | 0,100             |
| 26.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 55,2822  | 1,658             |
| 27   | CF17C          | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                | m2   |         |          | <b>20,269</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 11,056            |
| 27.1 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000  | 8,0075   | 8,808             |
| 27.2 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 2,6625   | 0,399             |
| 27.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003  | 15,0140  | 0,005             |
| 27.4 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000  | 55,2822  | 11,056            |
| 28   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                      | m2   |         |          | <b>36,180</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 30,405            |
| 28.1 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549  | 5,4551   | 5,755             |
| 28.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 15,0140  | 0,015             |
| 28.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500  | 55,2822  | 24,877            |
| 28.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 55,2822  | 5,528             |
| 28.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 5,0047   | 0,005             |
| 29   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul) | m2   |         |          | <b>42,674</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 30,405            |
| 29.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 26,0243  | 10,410            |
| 29.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 5,4551   | 0,327             |
| 29.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,0019   | 1,001             |
| 29.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,0094  | 0,500             |
| 29.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 15,0140  | 0,030             |
| 29.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 55,2822  | 30,405            |
|      |                | <b>TOTAL 2.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                     |      |         |          | <b>19 417,970</b> |
|      |                | <b>2.2.3. Lucrari de electricitate</b>                                                                                                                                                         |      |         |          |                   |
| 30   | RpEB14A        | Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent.                                                                                         | m    |         |          | <b>2,211</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 2,211             |
| 30.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0400  | 55,2822  | 2,211             |
| 31   | RpCU06B        | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2.                                                                                                      | m    |         |          | <b>71,867</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 71,867            |
| 31.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500  | 55,2822  | 8,292             |
| 31.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                             | h-om | 1,1500  | 55,2822  | 63,575            |
| 32   | RpEA05C        | Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm.                                                                          | m    |         |          | <b>50,710</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 41,462            |
| 32.1 | 2661122803601  | Tub flexibil, diam. peste 25 mm                                                                                                                                                                | m    | 1,0200  | 8,0075   | 8,168             |
| 32.2 | 2811236309901  | Confecții metalice de linii                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200  | 12,0112  | 0,240             |
| 32.3 | 2222222222992  | Materiale marunte ( carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate                                                                                                       | %    | 10,0000 | 0,0000   | 0,000             |
| 32.4 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7500  | 55,2822  | 41,462            |
| 33   | RpEB02C        | Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3*2.5 mmp .                                                                                                               | m    |         |          | <b>29,164</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 6,634             |
| 33.1 | 2722103107001  | Conductor de cupru 3*2.5 mmp .                                                                                                                                                                 | m    | 1,0200  | 21,0197  | 21,440            |
| 33.2 | 2413217300101  | Clema de legatura                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0400  | 3,0028   | 0,120             |
| 33.3 | 2222222222992  | Materiale marunte (banda izol, talc, sirma, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate                                                                                              | %    | 4,5000  | 0,0000   | 0,000             |
| 33.4 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200  | 55,2822  | 6,634             |
| 34   | RpEB02C        | Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3*1.5 mmp .                                                                                                               | m    |         |          | <b>22,763</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 6,634             |
| 34.1 | 2722103107001  | Conductor de cupru 3*1.5 mmp .                                                                                                                                                                 | m    | 1,0200  | 15,0140  | 15,314            |
| 34.2 | 2413217300101  | Clema de legatura                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0400  | 3,0028   | 0,120             |
| 34.3 | 2222222222992  | Materiale marunte (banda izol, talc, sirma, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate                                                                                              | %    | 4,5000  | 0,0000   | 0,000             |
| 34.4 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200  | 55,2822  | 6,634             |
| 35   | RpCU07D        | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.                                                                                                               | m    |         |          | <b>23,322</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 13,268            |
| 35.1 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                 | kg   | 1,7000  | 5,4551   | 9,274             |
| 35.2 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                              | m3   | 0,0005  | 460,4307 | 0,230             |
| 35.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 15,0140  | 0,150             |
| 35.4 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400  | 55,2822  | 7,740             |
| 35.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 55,2822  | 5,528             |
| 35.6 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0150  | 20,0187  | 0,300             |
| 35.7 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200  | 5,0047   | 0,100             |
| 36   | RpEE03A        | Montarea prizelor                                                                                                                                                                              | buc  |         |          | <b>67,922</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 17,137            |
| 36.1 | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0200  | 40,0374  | 40,838            |
| 36.2 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 6,5061   | 6,506             |
| 36.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050  | 5,4551   | 0,027             |
| 36.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050  | 10,0094  | 0,050             |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            |                  |
|-------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|------------------|
| 36.5  | 1109091        | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 1,0009     | 2,002            |
| 36.6  | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000 | 0,6806     | 1,361            |
| 36.7  | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3100 | 55,2822    | 17,137           |
| 37    | RpEE15A        | Montarea intrerupatoarelor                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |            | <b>79,324</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 35,933           |
| 37.1  | 1111000100020  | Intrerupator                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 40,0374    | 40,037           |
| 37.2  | 2052152950716  | DIBLU DIN LEMN                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 1,0009     | 2,002            |
| 37.3  | 2874115836911  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 2,0000 | 0,6506     | 1,301            |
| 37.4  | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050 | 10,0094    | 0,050            |
| 37.5  | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6500 | 55,2822    | 35,933           |
| 38    | RpEF01B        | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.                                                                                                                                                                                                    | buc  |        |            | <b>564,072</b>   |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 15,479           |
| 38.1  | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 520,4868   | 520,487          |
| 38.2  | 3162165107229  | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 2,0019     | 2,002            |
| 38.3  | 2875272700047  | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 5,0047     | 5,005            |
| 38.4  | 2222222222992  | Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)                                                                                                                                                                                                                            | %    | 4,0000 | 0,0000     | 0,000            |
| 38.5  | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2800 | 55,2822    | 15,479           |
|       |                | <b>TOTAL 2.2.3. Lucrari de electricitate</b>                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |            | <b>6 320,624</b> |
|       |                | <b>2.2.4. Lucrari de apa si canalizare</b>                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            |                  |
| 39    | SA14A          | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm.                                                                                                                                                        | m    |        |            | <b>31,393</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 16,585           |
| 39.1  | 2521216717050  | Teava din material plastic 16 mm                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0200 | 8,0075     | 8,168            |
| 39.2  | 2523156719430  | Cot din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2000 | 5,0047     | 1,001            |
| 39.3  | 2523156719450  | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2100 | 5,0047     | 1,051            |
| 39.4  | 2523156719400  | Mufa din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0400 | 10,0094    | 0,400            |
| 39.5  | 2523156719530  | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 3,5033     | 3,503            |
| 39.6  | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200 | 15,0140    | 0,300            |
| 39.7  | 3220137315778  | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050 | 10,0094    | 0,050            |
| 39.8  | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0020 | 15,0140    | 0,030            |
| 39.9  | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000 | 55,2822    | 16,585           |
| 39.10 | 2940600002994  | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0203 | 15,0140    | 0,305            |
| 40    | RpSB13C        | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.                                                                                                                | m    |        |            | <b>41,568</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 16,585           |
| 40.1  | 2521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0300 | 24,0225    | 24,743           |
| 40.2  | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0040 | 15,0140    | 0,060            |
| 40.3  | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0120 | 15,0140    | 0,180            |
| 40.4  | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000 | 55,2822    | 16,585           |
| 41    | RpSB13E        | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.                                                                                                               | m    |        |            | <b>85,377</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 21,007           |
| 41.1  | 2521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0300 | 62,0580    | 63,920           |
| 41.2  | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0150 | 15,0140    | 0,225            |
| 41.3  | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0150 | 15,0140    | 0,225            |
| 41.4  | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3800 | 55,2822    | 21,007           |
| 42    | SA40B          | Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu (Instalarea mufelor si coturilor necesare)                                                                                                                                                                  | buc  |        |            | <b>66,400</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 33,169           |
| 42.1  | 2875277330522  | Mufa antiincendiarie tip PTMK                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 20,0187    | 20,019           |
| 42.2  | 2664102102017  | Mortar ciment M-200                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0120 | 1 101,0298 | 13,212           |
| 42.3  | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000 | 55,2822    | 33,169           |
| 43    | RpSF08A        | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv. | 10 m |        |            | <b>4,423</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 4,423            |
| 43.1  | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0800 | 55,2822    | 4,423            |
| 44    | DI109          | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.                                                                                                                                                                                                                       | m3   |        |            | <b>389,808</b>   |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 88,452           |
| 44.1  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,6000 | 55,2822    | 88,452           |
| 44.2  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0191 | 750,7022   | 14,338           |
| 44.3  | 12340002506    | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,7750 | 20,0187    | 15,515           |
| 44.4  | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,7750 | 350,3277   | 271,504          |
| 45    | TsA02A         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.          | m3   |        |            | <b>41,462</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 41,462           |
| 45.1  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7500 | 55,2822    | 41,462           |
| 46    | TsD18A         | Umplutura compactata in santuri, executata cu pamint provenit din teren usor.                                                                                                                                                                                                  | m3   |        |            | <b>43,516</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |            | 42,014           |
| 46.1  | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1000 | 15,0140    | 1,501            |
| 46.2  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7600 | 55,2822    | 42,014           |
|       |                | <b>TOTAL 2.2.4. Lucrari de apa si canalizare</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |        |            | <b>4 519,789</b> |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            |                   |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|-------------------|
|       |                | <b>2.2.5. Usi si perete despartitor din PVC</b>                                                                                                                                                                                                      |      |        |            |                   |
| 47    | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. | m2   |        |            | <b>2 649,990</b>  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            | 44,779            |
| 47.1  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000 | 2 582,4155 | 2 582,415         |
| 47.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 0,6506     | 2,602             |
| 47.3  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5000 | 25,0234    | 12,512            |
| 47.4  | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1750 | 25,0234    | 4,379             |
| 47.5  | 26811260014721 | Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,6000 | 2,0019     | 1,201             |
| 47.6  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000 | 2,0019     | 2,002             |
| 47.7  | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7300 | 55,2822    | 40,356            |
| 47.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800 | 55,2822    | 4,423             |
| 47.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200 | 5,0047     | 0,100             |
| 48    | CK27A          | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (perete despartitor din PVC)                                                                                                   | m2   |        |            | <b>1 410,875</b>  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            | 47,487            |
| 48.1  | 2030112951150  | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0000 | 1 350,0000 | 1 350,000         |
| 48.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000 | 0,6506     | 3,904             |
| 48.3  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1950 | 25,0234    | 4,880             |
| 48.4  | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0680 | 25,0234    | 1,702             |
| 48.5  | 26811260014721 | Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,6000 | 2,0019     | 1,201             |
| 48.6  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,8000 | 2,0019     | 1,601             |
| 48.7  | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8090 | 55,2822    | 44,723            |
| 48.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500 | 55,2822    | 2,764             |
| 48.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200 | 5,0047     | 0,100             |
|       |                | <b>TOTAL 2.2.5. Usi si perete despartitor din PVC</b>                                                                                                                                                                                                |      |        |            | <b>66 217,381</b> |
|       |                | <b>2.2.6. Reparatii noduri sanitare</b>                                                                                                                                                                                                              |      |        |            |                   |
| 49    | RpSC21A        | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.                                         | buc  |        |            | <b>1 422,317</b>  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            | 121,621           |
| 49.1  | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 1 101,0298 | 1 101,030         |
| 49.2  | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 65,0609    | 65,061            |
| 49.3  | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 80,0749    | 80,075            |
| 49.4  | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                           | m    | 0,6000 | 15,0140    | 9,008             |
| 49.5  | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 10,0094    | 20,019            |
| 49.6  | 2222222222992  | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)                                                                                                                                                                                                      | %    | 2,0000 | 0,0000     | 0,000             |
| 49.7  | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2,2000 | 55,2822    | 121,621           |
| 50    | RpSD35A        | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".                                                                                          | buc  |        |            | <b>771,182</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            | 110,564           |
| 50.1  | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 500,4681   | 500,468           |
| 50.2  | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 80,0749    | 160,150           |
| 50.3  | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2,0000 | 55,2822    | 110,564           |
| 51    | RpSC25A        | Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat.                                                                                          | buc  |        |            | <b>2 276,201</b>  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            | 292,996           |
| 51.1  | 2622102446940  | Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 1 301,2171 | 1 301,217         |
| 51.2  | 2875114202981  | Sifon pt. closet oriental                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 60,0562    | 60,056            |
| 51.3  | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesorile sale                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 200,1872   | 200,187           |
| 51.4  | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 50,0468    | 50,047            |
| 51.5  | 2874134203260  | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 50,0468    | 50,047            |
| 51.6  | 2521216720210  | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                                   | m    | 2,3000 | 25,0234    | 57,554            |
| 51.7  | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 65,0609    | 65,061            |
| 51.8  | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 120,1123   | 120,112           |
| 51.9  | 2875114200400  | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 20,0187    | 20,019            |
| 51.10 | 2513736621595  | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 20,0187    | 20,019            |
| 51.11 | 2222222222992  | Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)                                                                                                                                                                           | %    | 2,0000 | 0,0000     | 0,000             |
| 51.12 | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 5,3000 | 55,2822    | 292,996           |
| 52    | RpSC19A        | Montarea cazii pentru dus                                                                                                                                                                                                                            | buc  |        |            | <b>1 381,101</b>  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            | 124,385           |
| 52.1  | 2875114200780  | Cada pentru dus                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 1 100,0000 | 1 100,000         |
| 52.2  | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 120,1123   | 120,112           |
| 52.3  | 2222222222992  | Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)                                                                                                                                                                                             | %    | 3,0000 | 0,0000     | 0,000             |
| 52.4  | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2,2500 | 55,2822    | 124,385           |
| 53    | SC18A          | Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"                                                                                                                                                                                                        | buc  |        |            | <b>1 283,834</b>  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |            | 19,902            |
| 53.1  | 2875274201078  | Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 1 251,1703 | 1 251,170         |
| 53.2  | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3600 | 55,2822    | 19,902            |
| 53.3  | Material       | Material marunt (fuiot de cinepa, ulei de in, grund etc.)                                                                                                                                                                                            | %    | 1,0200 | 0,0000     | 0,000             |
|       |                | <b>TOTAL 2.2.6. Reparatii noduri sanitare</b>                                                                                                                                                                                                        |      |        |            | <b>7 134,635</b>  |
|       |                | <b>3. Diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |            |                   |

|      |               |                                                                                                                                                                          |      |        |          |                |
|------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------|
| 54   | RpCU09C       | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala). | t    |        |          | <b>69,103</b>  |
|      |               |                                                                                                                                                                          |      |        |          | 69,103         |
| 54.1 | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2500 | 55,2822  | 13,821         |
| 54.2 | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                       | h-om | 1,0000 | 55,2822  | 55,282         |
| 55   | Tsl50A5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.                                                                                                   | t    |        |          | <b>26,525</b>  |
|      |               |                                                                                                                                                                          |      |        |          | 0,000          |
| 55.1 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1060 | 250,2341 | 26,525         |
|      |               | <b>TOTAL 3. Diverse</b>                                                                                                                                                  |      |        |          | <b>860,648</b> |

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria com. Ecaterinovca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: s. Ecaterinovca

Devizul: Lucrări de renovare a sălii de sport din sat. Ecaterinovca r-ul Cimișlia

## Deviz local Nr. 6.37.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-02

Valoarea de deviz 448 930,599 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                    |
|-----|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|--------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total              |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul     |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                              | 6                       | 7                  |
|     |                                   | <b>1. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                |                         |                    |
| 1   | RpCK41A                           | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.                                                                                                                                                                                                          | m2   | 153,0000                                       | 12,7626                 | 1 952,685          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 12,1621                 | 1 860,799          |
| 2   | TsC54B                            | Strat de fundatie din piatra sparta.                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 40,0000                                        | 576,4173                | 23 056,694         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 54,7294                 | 2 189,175          |
| 3   | TsC54C                            | Strat de fundatie din pietris.                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 15,0000                                        | 576,4173                | 8 646,260          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 54,7294                 | 820,941            |
| 4   | TsD04A                            | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.                                                                               | m3   | 55,0000                                        | 49,5969                 | 2 727,831          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 48,0955                 | 2 645,254          |
| 5   | CC03A                             | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                                                                                                                             | kg   | 450,0000                                       | 17,1814                 | 7 731,649          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 2,4877                  | 1 119,465          |
| 6   | CG01A k=2                         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                              | m2   | 153,0000                                       | 177,0083                | 27 082,264         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 77,3951                 | 11 841,449         |
| 7   |                                   | Fibra polipropilenica, 12 mm                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 8,0000                                         | 162,1517                | 1 297,213          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 0,0000                  | 0,000              |
| 8   | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)                                                                                                                                                                                                        | m2   | 153,0000                                       | 14,5205                 | 2 221,636          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 1,6585                  | 253,745            |
| 9   | CG08A                             | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Covor din PVC Extreme gr.4 mm,fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm - 160 m,clei Hukol KD4) | m2   | 153,0000                                       | 628,3876                | 96 143,301         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 60,8104                 | 9 303,996          |
| 10  | CN16D                             | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (culoarea se va coordona cu beneficiarul разметка)                                                                                | m2   | 80,0000                                        | 48,6723                 | 3 893,784          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 30,4052                 | 2 432,417          |
|     |                                   | <b>TOTAL 1. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         | <b>174 753,318</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         | <b>32 467,241</b>  |
|     |                                   | <b>2. Cabinele de baie 2.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         |                    |
| 11  | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 8,0000                                         | 23,2185                 | 185,748            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 23,2185                 | 185,748            |
| 12  | RpCK42E                           | Desfacerea plintelor                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 20,0000                                        | 14,1208                 | 282,417            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 13,8206                 | 276,411            |
| 13  | RpCK42C                           | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.                                                                                                                                                                           | m2   | 48,0000                                        | 44,1211                 | 2 117,811          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 43,1201                 | 2 069,766          |
| 14  | RpCK42A                           | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.                                                                                                                                                                                                             | m2   | 48,0000                                        | 17,5356                 | 841,706            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 16,5847                 | 796,064            |
| 15  | RpEF23A                           | Demontari de corpuri de iluminat                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000                                         | 12,1621                 | 72,973             |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 12,1621                 | 72,973             |
| 16  | RpEE24A                           | Demontarea (intrerupatoare, prize)                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 3,0000                                         | 3,3169                  | 9,951              |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 3,3169                  | 9,951              |
| 17  | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                                     | m2   | 84,0000                                        | 15,7269                 | 1 321,063          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 14,9262                 | 1 253,800          |
| 18  | RpCG29A                           | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 64,0000                                        | 73,4229                 | 4 699,068          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 72,9725                 | 4 670,241          |
|     |                                   | <b>TOTAL 2. Cabinele de baie 2.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                |                         | <b>9 530,737</b>   |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         | <b>9 334,954</b>   |
|     |                                   | <b>2.2. Lucrari de reparatie 2.2.1. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                        |      |                                                |                         |                    |



|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          |             |                   |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|-------------------|
| 19 | CC03A   | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                                                     | kg     | 110,0000 | 17,1814     | 1 889,959         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 2,4877      | 273,647           |
| 20 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin K2 la materiale si utilaj                                                            | m2     | 48,0000  | 138,3107    | 6 638,914         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 38,6975     | 1 857,482         |
| 21 | CG17D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . (dimensiunea si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul) | m2     | 48,0000  | 395,5677    | 18 987,252        |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 138,2055    | 6 633,865         |
|    |         | <b>TOTAL 2.2. Lucrari de reparatie 2.2.1. Pardosele</b>                                                                                                                                         |        |          |             | <b>27 516,125</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                        |        |          |             | <b>8 764,994</b>  |
|    |         | <b>2.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                            |        |          |             |                   |
| 22 | CD56A   | Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m.                                                                              | 100 m2 | 0,1800   | 33 820,4585 | 6 087,683         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 5 352,9762  | 963,536           |
| 23 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                  | m2     | 60,0000  | 3,8005      | 228,028           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 1,6585      | 99,508            |
| 24 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, pereti, preparare manuala a mortarului.                                                              | m2     | 60,0000  | 104,2426    | 6 254,554         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 84,5818     | 5 074,907         |
| 25 | CK18B   | Montarea coltarilor din aluminiu                                                                                                                                                                | m      | 20,0000  | 33,6176     | 672,352           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 28,7467     | 574,935           |
| 26 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                  | m2     | 60,0000  | 3,8005      | 228,028           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 1,6585      | 99,508            |
| 27 | CF17C   | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                 | m2     | 60,0000  | 20,2686     | 1 216,113         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 11,0564     | 663,386           |
| 28 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                       | m2     | 60,0000  | 36,1798     | 2 170,789         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 30,4052     | 1 824,313         |
| 29 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul)  | m2     | 60,0000  | 42,6737     | 2 560,421         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 30,4052     | 1 824,313         |
|    |         | <b>TOTAL 2.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                      |        |          |             | <b>19 417,970</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                        |        |          |             | <b>11 124,406</b> |
|    |         | <b>2.2.3. Lucrari de electricitate</b>                                                                                                                                                          |        |          |             |                   |
| 30 | RpEB14A | Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent.                                                                                          | m      | 30,0000  | 2,2113      | 66,339            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 2,2113      | 66,339            |
| 31 | RpCU06B | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2.                                                                                                       | m      | 15,0000  | 71,8669     | 1 078,003         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 71,8669     | 1 078,003         |
| 32 | RpEA05C | Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm.                                                                           | m      | 15,0000  | 50,7103     | 760,655           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 41,4617     | 621,925           |
| 33 | RpEB02C | Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3*2.5 mmp .                                                                                                                | m      | 15,0000  | 29,1642     | 437,464           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 6,6339      | 99,508            |
| 34 | RpEB02C | Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3*1.5 mmp .                                                                                                                | m      | 25,0000  | 22,7629     | 569,071           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 6,6339      | 165,847           |
| 35 | RpCU07D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.                                                                                                                | m      | 30,0000  | 23,3221     | 699,664           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 13,2677     | 398,032           |
| 36 | RpEE03A | Montarea prizelor                                                                                                                                                                               | buc    | 2,0000   | 67,9222     | 135,844           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 17,1375     | 34,275            |
| 37 | RpEE15A | Montarea intrerupatoarelor                                                                                                                                                                      | buc    | 4,0000   | 79,3240     | 317,296           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 35,9334     | 143,734           |
| 38 | RpEF01B | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.                                                                                                                     | buc    | 4,0000   | 564,0721    | 2 256,289         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 15,4790     | 61,916            |
|    |         | <b>TOTAL 2.2.3. Lucrari de electricitate</b>                                                                                                                                                    |        |          |             | <b>6 320,624</b>  |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                        |        |          |             | <b>2 669,578</b>  |
|    |         | <b>2.2.4. Lucrari de apa si canalizare</b>                                                                                                                                                      |        |          |             |                   |
| 39 | SA14A   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm.                                                                         | m      | 10,0000  | 31,3930     | 313,930           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 16,5847     | 165,847           |
| 40 | RpSB13C | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.                                 | m      | 4,0000   | 41,5680     | 166,272           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 16,5847     | 66,339            |
| 41 | RpSB13E | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.                                | m      | 36,0000  | 85,3774     | 3 073,588         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 21,0072     | 756,261           |
| 42 | SA40B   | Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu (Instalarea mufelor si coturilor necesare)                                                                                   | buc    | 10,0000  | 66,4004     | 664,004           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                 |        |          | 33,1693     | 331,693           |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |            |            |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|------------|
| 43 | RpSF08A | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv. | 10 m | 5,0000  | 4,4226     | 22,113     |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 4,4226     | 22,113     |
| 44 | DI109   | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,5000  | 389,8084   | 194,904    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 88,4515    | 44,226     |
| 45 | TsA02A  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.          | m3   | 1,0000  | 41,4617    | 41,462     |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 41,4617    | 41,462     |
| 46 | TsD18A  | Umplutura compactata in santuri, executata cu pamint provenit din teren usor.                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,0000  | 43,5159    | 43,516     |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 42,0145    | 42,014     |
|    |         | TOTAL 2.2.4. Lucrari de apa si canalizare                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 4 519,789  |
|    |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |            | 1 469,954  |
|    |         | 2.2.5. Usi si perete despartitor din PVC                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |            |            |
| 47 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.                          | m2   | 12,2100 | 2 649,9904 | 32 356,382 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 44,7786    | 546,747    |
| 48 | CK27A   | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (perete despartitor din PVC)                                                                                                                             | m2   | 24,0000 | 1 410,8749 | 33 860,999 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 47,4874    | 1 139,698  |
|    |         | TOTAL 2.2.5. Usi si perete despartitor din PVC                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            | 66 217,381 |
|    |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |            | 1 686,445  |
|    |         | 2.2.6. Reparatii noduri sanitare                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |            |            |
| 49 | RpSC21A | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.                                                                   | buc  | 1,0000  | 1 422,3175 | 1 422,317  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 121,6209   | 121,621    |
| 50 | RpSD35A | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 771,1823   | 771,182    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 110,5644   | 110,564    |
| 51 | RpSC25A | Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat.                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 2 276,2007 | 2 276,201  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 292,9957   | 292,996    |
| 52 | RpSC19A | Montarea cazii pentru dus                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000  | 1 381,1007 | 1 381,101  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 124,3850   | 124,385    |
| 53 | SC18A   | Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 1 283,8338 | 1 283,834  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 19,9016    | 19,902     |
|    |         | TOTAL 2.2.6. Reparatii noduri sanitare                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |            | 7 134,635  |
|    |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |            | 669,468    |
|    |         | 3. Diverse                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            |            |
| 54 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).                                                                                                       | t    | 9,0000  | 69,1028    | 621,925    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 69,1028    | 621,925    |
| 55 | Tsl50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.                                                                                                                                                                                                         | t    | 9,0000  | 26,5248    | 238,723    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         | 0,0000     | 0,000      |
|    |         | TOTAL 3. Diverse                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |            | 860,648    |
|    |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |            | 621,925    |

|                                        |                   |
|----------------------------------------|-------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>1 244,6855</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>     |

|                         |                     |
|-------------------------|---------------------|
| Total                   | 316 271,227         |
| Asigurări sociale       | 24,0000% 16 514,151 |
| Total                   | 332 785,378         |
| Cheltuieli de transport | 4,0000% 9 805,128   |
| Total                   | 342 590,506         |
| Cheltuieli de regie     | 4,0000% 13 703,620  |
| Total                   | 356 294,127         |
| Beneficiu de deviz      | 5,0000% 17 814,706  |

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>374 108,833</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>74 821,767</b>  |
|                               |                    |

|                          |                    |
|--------------------------|--------------------|
| <b>TOTAL GENERAL</b>     | <b>448 930,599</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b> | <b>68 808,963</b>  |

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

**Intocmit: Director Terzi Ivan**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat: Primarul**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Ecaterinovca

Devizul: Lucrări de renovare a sălii de sport din sat. Ecaterinovca r-ul Cimișlia

## Devizul local de resurse Nr. 6.37.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-02

Valoarea de deviz 448 930,599 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                                       | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|----------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|------------|
|                |                                |                                                                                                      |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total      |
| 1              | 2                              | 3                                                                                                    | 4    | 5                                              | 6                       | 7          |
|                |                                |                                                                                                      |      |                                                |                         |            |
| Manopera       |                                |                                                                                                      |      |                                                |                         |            |
| 1              | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                | h-om | 28,5300                                        | 55,2822                 | 1 577,201  |
| 2              | 7122050013401                  | Zidar cat.4                                                                                          | h-om | 27,0000                                        | 55,2822                 | 1 492,620  |
| 3              | 7122050013442                  | Tencuitor                                                                                            | h-om | 91,8000                                        | 55,2822                 | 5 074,907  |
| 4              | 7123020011140                  | Fierar beton                                                                                         | h-om | 22,4000                                        | 55,2822                 | 1 238,321  |
| 5              | 7123030012500                  | Montator P.B                                                                                         | h-om | 16,2000                                        | 55,2822                 | 895,572    |
| 6              | 7124010010700                  | Dulgher                                                                                              | h-om | 2,2500                                         | 55,2822                 | 124,385    |
| 7              | 7129200011200                  | Finisor MP                                                                                           | h-om | 191,7293                                       | 55,2822                 | 10 599,219 |
| 8              | 7132030012600                  | Mozaicar                                                                                             | h-om | 320,4000                                       | 55,2822                 | 17 712,419 |
| 9              | 7132040012700                  | Parchetar                                                                                            | h-om | 45,1500                                        | 55,2822                 | 2 495,992  |
| 10             | 7136020011620                  | Instalator apa, canal                                                                                | h-om | 36,3900                                        | 55,2822                 | 2 011,720  |
| 11             | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                           | h-om | 23,0900                                        | 55,2822                 | 1 276,466  |
| 12             | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                                                                      | h-om | 85,1900                                        | 55,2822                 | 4 709,491  |
| 13             | 7422010060100                  | Timplar                                                                                              | h-om | 1,6800                                         | 55,2822                 | 92,874     |
| 14             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                 | h-om | 103,8100                                       | 55,2822                 | 5 738,846  |
| 15             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 220,3362                                       | 55,2822                 | 12 180,672 |
| 16             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                   | h-om | 27,9300                                        | 55,2822                 | 1 544,032  |
| 17             | 9310060019930                  | Muncitor                                                                                             | h-om | 0,8000                                         | 55,2822                 | 44,226     |
| Total manopera |                                |                                                                                                      |      |                                                | 68 808,963              |            |
|                |                                |                                                                                                      |      |                                                |                         |            |
| Materiale      |                                |                                                                                                      |      |                                                |                         |            |
| 1              | 03720107306661                 | Bumbac de șters                                                                                      | kg   | 19,0300                                        | 10,0094                 | 190,478    |
| 2              | 1109091                        | Dibluri                                                                                              | buc  | 4,0000                                         | 1,0009                  | 4,004      |
| 3              | 1111000100020                  | Intrerupator                                                                                         | buc  | 4,0000                                         | 40,0374                 | 160,150    |
| 4              | 1411122201752                  | Piatra sparta                                                                                        | m3   | 46,0000                                        | 430,4026                | 19 798,519 |
| 5              | 1421102200068                  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                               | m3   | 17,2500                                        | 430,4026                | 7 424,444  |
| 6              | 1421102200496                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                    | m3   | 0,1118                                         | 460,4307                | 51,476     |
| 7              | 1421102200513                  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                    | m3   | 17,0070                                        | 460,4307                | 7 830,544  |
| 8              | 1542126108945                  | Ulei de in sicativat                                                                                 | kg   | 6,4000                                         | 50,0468                 | 320,300    |
| 9              | 2010102918804                  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                      | m3   | 0,0180                                         | 3 503,2768              | 63,059     |
| 10             | 2010237318700                  | Distantieri de rost                                                                                  | buc  | 960,0000                                       | 0,2002                  | 192,180    |
| 11             | 2010237318750                  | Distantieri                                                                                          | buc  | 168,0000                                       | 0,5005                  | 84,079     |
| 12             | 2030112939150                  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si<br>accesoriile necesare                   | m2   | 12,2100                                        | 2 582,4155              | 31 531,293 |
| 13             | 2030112951150                  | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                                          | m2   | 24,0000                                        | 1 350,0000              | 32 400,000 |
| 14             | 2052152950716                  | DIBLU DIN LEMN                                                                                       | buc  | 8,0000                                         | 1,0009                  | 8,007      |
| 15             | 2112307325046                  | Hirtie absorbanta                                                                                    | kg   | 0,7880                                         | 15,0140                 | 11,831     |
| 16             | 2222222222992                  | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)                                                      | %    | 2,0000                                         | 0,0000                  | 25,504     |
| 17             | 2222222222992                  | Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)                                             | %    | 3,0000                                         | 0,0000                  | 36,603     |
| 18             | 2222222222992                  | Material marunt (cuie, ticling, capace)                                                              | %    | 1,5000                                         | 0,0000                  | 1 283,000  |
| 19             | 2222222222992                  | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez,<br>dicloretan, etc.)                      | %    | 2,0000                                         | 0,0000                  | 38,886     |
| 20             | 2222222222992                  | Materiale marunte ( carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea<br>materialelor explicitate          | %    | 10,0000                                        | 0,0000                  | 12,612     |
| 21             | 2222222222992                  | Materiale marunte (banda izol, talc, sirma, suruburi, etc.) din<br>valoarea materialelor explicitate | %    | 9,0000                                         | 0,0000                  | 31,917     |

|    |                |                                                                                      |     |            |            |            |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|------------|------------|
| 22 | 222222222992   | Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)                                  | %   | 4,0000     | 0,0000     | 84,399     |
| 23 | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                             | l   | 4,0000     | 15,0140    | 60,056     |
| 24 | 2320166200729  | Parchetin                                                                            | l   | 0,0400     | 10,0094    | 0,400      |
| 25 | 2413217300101  | Clema de legatura                                                                    | buc | 1,6000     | 3,0028     | 4,804      |
| 26 | 2416406110431  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                             | kg  | 92,1000    | 5,0047     | 460,931    |
| 27 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                  | kg  | 10,7850    | 25,0234    | 269,877    |
| 28 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                         | kg  | 18,0000    | 13,6127    | 245,029    |
| 29 | 2416586105303  | Amorsa-grund (grund profesional PRIMEER 99)                                          | kg  | 22,9500    | 85,0796    | 1 952,576  |
| 30 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                | kg  | 24,0000    | 26,0243    | 624,584    |
| 31 | 2430116106105  | Email (Durex) pentru dusumele                                                        | kg  | 15,2000    | 50,0468    | 760,712    |
| 32 | 24302261000001 | Fuga                                                                                 | kg  | 14,4000    | 37,5351    | 540,506    |
| 33 | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                 | kg  | 4,5900     | 20,0187    | 91,886     |
| 34 | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                 | kg  | 0,0800     | 25,0234    | 2,002      |
| 35 | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                | kg  | 8,0000     | 10,0094    | 80,075     |
| 36 | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                       | kg  | 3,7688     | 25,0234    | 94,307     |
| 37 | 2430226102550  | Chit PVA-PVC                                                                         | kg  | 0,1200     | 3,0028     | 0,360      |
| 38 | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                     | kg  | 12,3600    | 20,0187    | 247,431    |
| 39 | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                        | kg  | 0,0400     | 5,0047     | 0,200      |
| 40 | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                     | kg  | 0,5560     | 15,0140    | 8,348      |
| 41 | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                                                     | kg  | 0,0400     | 2,6625     | 0,106      |
| 42 | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                         | kg  | 30,6000    | 5,0047     | 153,143    |
| 43 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                          | kg  | 9,0000     | 2,6625     | 23,962     |
| 44 | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice                                                | kg  | 0,0200     | 15,0140    | 0,300      |
| 45 | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                        | buc | 1,0000     | 65,0609    | 65,061     |
| 46 | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                           | buc | 2,0000     | 80,0749    | 160,150    |
| 47 | 2513736621595  | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                        | buc | 1,0000     | 20,0187    | 20,019     |
| 48 | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                     | m   | 153,0000   | 10,0094    | 1 531,432  |
| 49 | 2521106718391  | Coltare din aluminiu                                                                 | m   | 21,0000    | 3,6034     | 75,671     |
| 50 | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                           | m   | 0,6000     | 15,0140    | 9,008      |
| 51 | 2521216717050  | Teava din material plastic 16 mm                                                     | m   | 10,2000    | 8,0075     | 81,676     |
| 52 | 2521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm                                  | m   | 37,0800    | 62,0580    | 2 301,112  |
| 53 | 2521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm                                   | m   | 4,1200     | 24,0225    | 98,973     |
| 54 | 2521216720210  | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                   | m   | 2,3000     | 25,0234    | 57,554     |
| 55 | 2523116716345  | Covor PVC - Covor din PVC Extreme gr.4 mm,fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm - 160 m | m2  | 160,6500   | 515,4822   | 82 812,208 |
| 56 | 2523156719400  | Mufa din material plastic                                                            | buc | 0,4000     | 10,0094    | 4,004      |
| 57 | 2523156719430  | Cot din material plastic                                                             | buc | 2,0000     | 5,0047     | 10,009     |
| 58 | 2523156719450  | Teu din material plastic                                                             | buc | 2,1000     | 5,0047     | 10,510     |
| 59 | 2523156719530  | Racord drept M x Fe                                                                  | buc | 10,0000    | 3,5033     | 35,033     |
| 60 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                         | m2  | 66,0000    | 8,0075     | 528,494    |
| 61 | 2622102438000  | Lavoar                                                                               | buc | 1,0000     | 1 101,0298 | 1 101,030  |
| 62 | 2622102446940  | Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)                          | buc | 1,0000     | 1 301,2171 | 1 301,217  |
| 63 | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                  | buc | 1,0000     | 200,1872   | 200,187    |
| 64 | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                  | kg  | 1,7000     | 2,3022     | 3,914      |
| 65 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                        | kg  | 5 303,0000 | 2,3022     | 12 208,319 |
| 66 | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                   | kg  | 43,2000    | 2,5023     | 108,101    |
| 67 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                       | kg  | 157,2100   | 5,4551     | 857,597    |
| 68 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                        | kg  | 428,4000   | 2,6625     | 1 140,611  |
| 69 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                      | kg  | 63,2940    | 5,4551     | 345,275    |
| 70 | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                        | m2  | 49,4400    | 220,2060   | 10 886,983 |
| 71 | 2661122803601  | Tub flexibil, diam. peste 25 mm                                                      | m   | 15,3000    | 8,0075     | 122,515    |
| 72 | 2662102701901  | Placi din ipsos                                                                      | m2  | 16,3800    | 255,0000   | 4 176,900  |
| 73 | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                   | m3  | 13,2660    | 0,0000     | 0,000      |
| 74 | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                            | kg  | 194,4000   | 3,1329     | 609,042    |
| 75 | 2664102102017  | Mortar ciment M-200                                                                  | m3  | 0,1200     | 1 101,0298 | 132,124    |
| 76 | 2681116001317  | PIATRA DE FRECAT                                                                     | kg  | 3,7120     | 5,0047     | 18,577     |
| 77 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                              | buc | 91,7260    | 2,0019     | 183,624    |
| 78 | 2710602000080  | Armatura A1                                                                          | kg  | 2,3400     | 16,0150    | 37,475     |
| 79 | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                      | kg  | 2,8000     | 16,0150    | 44,842     |
| 80 | 2722103107001  | Conductor de cupru 3*1.5 mmp .                                                       | m   | 25,5000    | 15,0140    | 382,858    |
| 81 | 2722103107001  | Conductor de cupru 3*2.5 mmp .                                                       | m   | 15,3000    | 21,0197    | 321,601    |
| 82 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                 | kg  | 5,6000     | 22,0206    | 123,315    |

|                         |               |                                                                                    |          |          |             |           |
|-------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------------|-----------|
| 83                      | 2746167335100 | Priza                                                                              | buc      | 2,0400   | 40,0374     | 81,676    |
| 84                      | 2811236309901 | Confectii metalice de linii                                                        | kg       | 0,3000   | 12,0112     | 3,603     |
| 85                      | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                | buc      | 2,0000   | 6,5061      | 13,012    |
| 86                      | 2873122000750 | Piese forjate                                                                      | kg       | 1,4400   | 15,0140     | 21,620    |
| 87                      | 2873122004100 | Plase sudate                                                                       | kg       | 565,6000 | 14,0131     | 7 925,813 |
| 88                      | 2873145887002 | Cuie                                                                               | kg       | 0,0720   | 20,6693     | 1,488     |
| 89                      | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                           | buc      | 192,8400 | 0,6506      | 125,463   |
| 90                      | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                  | buc      | 4,0000   | 0,6806      | 2,723     |
| 91                      | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama                      | buc      | 8,0000   | 0,6506      | 5,205     |
| 92                      | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                    | buc      | 1,0000   | 50,0468     | 50,047    |
| 93                      | 2875114200400 | Tragator pt. closet                                                                | buc      | 1,0000   | 20,0187     | 20,019    |
| 94                      | 2875114200780 | Cada pentru dus                                                                    | buc      | 1,0000   | 1 100,0000  | 1 100,000 |
| 95                      | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                                    | buc      | 1,0000   | 65,0609     | 65,061    |
| 96                      | 2875114202981 | Sifon pt. closet orientas                                                          | buc      | 1,0000   | 60,0562     | 60,056    |
| 97                      | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                 | buc      | 1,0000   | 80,0749     | 80,075    |
| 98                      | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                 | buc      | 1,0000   | 120,1123    | 120,112   |
| 99                      | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                         | buc      | 2,0000   | 10,0094     | 20,019    |
| 100                     | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                              | buc      | 4,0000   | 5,0047      | 20,019    |
| 101                     | 2875274201078 | Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"                                      | buc      | 1,0000   | 1 251,1703  | 1 251,170 |
| 102                     | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente               | buc      | 4,0000   | 520,4868    | 2 081,947 |
| 103                     | 2875277330522 | Mufa antiincendiara tip PTMK                                                       | buc      | 10,0000  | 20,0187     | 200,187   |
| 104                     | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                        | buc      | 1,0000   | 500,4681    | 500,468   |
| 105                     | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                       | buc      | 1,0000   | 50,0468     | 50,047    |
| 106                     | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                                                            | buc      | 1,0000   | 120,1123    | 120,112   |
| 107                     | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura                                              | buc      | 4,0000   | 2,0019      | 8,007     |
| 108                     | 31771         | Carton gudronat                                                                    | m2       | 1,0800   | 25,0234     | 27,025    |
| 109                     | 3220137315778 | Decapant                                                                           | kg       | 0,0500   | 10,0094     | 0,500     |
| 110                     | 4011106202741 | Energie electrica                                                                  | kw       | 31,4100  | 2,0019      | 62,879    |
| 111                     | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                           | m3       | 5,6000   | 15,0140     | 84,079    |
| 112                     | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                      | m3       | 9,1475   | 15,0140     | 137,341   |
| 113                     | 4100126202818 | Apă                                                                                | m3       | 15,9332  | 15,0140     | 239,222   |
| 114                     | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                       | buc      | 13,6500  | 2,0019      | 27,326    |
| 115                     | Material      | Fibra polipropilenica, 12 mm                                                       | kg       | 8,0000   | 162,1517    | 1 297,213 |
| 116                     | Material      | Material marunt (fuiot de cinepa, ulei de in, grund etc.)                          | %        | 1,0200   | 0,0000      | 12,762    |
| Total materiale         |               |                                                                                    |          |          | 245 128,202 |           |
| Utilaje                 |               |                                                                                    |          |          |             |           |
| 1                       | 12340002506   | Compresor 5-6 m3/min                                                               | h-ut     | 0,3875   | 20,0187     | 7,757     |
| 2                       | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut     | 23,1000  | 50,0468     | 1 156,081 |
| 3                       | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut     | 11,5500  | 20,0187     | 231,216   |
| 4                       | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                                   | h-ut     | 0,3852   | 450,4213    | 173,502   |
| 5                       | 2922140006702 | Macara de fereastras                                                               | h-ut     | 8,4300   | 5,0047      | 42,189    |
| 6                       | 2922140006703 | Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)                                           | h-ut     | 6,0600   | 5,0047      | 30,328    |
| 7                       | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut     | 0,3360   | 150,1404    | 50,447    |
| 8                       | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                                   | h-ut     | 0,2030   | 15,0140     | 3,048     |
| 9                       | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut     | 24,3342  | 5,0047      | 121,785   |
| 10                      | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                          | h-ut     | 0,0096   | 750,7022    | 7,169     |
| 11                      | 2952240004021 | Mixer electric                                                                     | h-ut     | 1,7460   | 10,0094     | 17,476    |
| 12                      | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                    | h-ut     | 0,3875   | 350,3277    | 135,752   |
| 13                      | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut     | 5,2740   | 20,0187     | 105,579   |
| 14                      | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec                                     | h-ut     | 0,6498   | 20,0187     | 13,008    |
| 15                      | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut     | 0,9540   | 250,2341    | 238,723   |
| Total utilaje           |               |                                                                                    |          |          | 2 334,063   |           |
| Total                   |               |                                                                                    |          |          | 316 271,227 |           |
| Asigurari sociale       |               |                                                                                    | 24,0000% |          | 16 514,151  |           |
| Total                   |               |                                                                                    |          |          | 332 785,378 |           |
| Cheltuieli de transport |               |                                                                                    | 4,0000%  |          | 9 805,128   |           |
| Total                   |               |                                                                                    |          |          | 342 590,506 |           |

|                             |         |                    |
|-----------------------------|---------|--------------------|
| Cheltuieli de regie         | 4,0000% | 13 703,620         |
| Total                       |         | 356 294,127        |
| Beneficiu de deviz          | 5,0000% | 17 814,706         |
|                             |         |                    |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |         | <b>374 108,833</b> |
|                             |         |                    |
| <b>Total</b>                |         | <b>374 108,833</b> |
| TVA                         | 20%     | 74 821,767         |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |         | <b>448 930,599</b> |

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;